
役員会だより 

                        令和 8 年２月１９日第４回役員会 

                            吉 川 市 立 栄 小 学 校 

                            ＰＴＡ会長 富永 敬史 

                            校   長 馬場 重弘 

                            発   行 広 報 

 

ＰＴＡ活動目標 「推し活♡栄小ＰＴＡ～成長しよう！子どもと共に～」 

 

《校長先生より》 

皆様こんにちは。 

懸念されていたインフルエンザについては、栄小においては、やや落ち着きを見せてきま

した。こうした中、子供たちは、今年度のまとめに向けて、着実に取り組みを進めていま

す。特に生活科や総合的な学習の時間では、各学年の創意ある教育活動が展開され、地域

の人材に自分から連絡して指導を依頼する児童やフードドライブを実現するために全校児

童に協力を依頼する児童などが出てきたことには頼もしさを感じます。年間を通じて、多

くのゲストティーチャーに来校いただき、本物から学ぶことができたことは、有益だった

と考えています。 

 さて、来年度は、1 学期には６年生の陸上記録大会と学校公開。２学期には、運動会、

そして、年間を通じてスイミングスクールのプールを活用した水泳授業を計画的に実施し

ます。陸上記録会について補足しますと、これまで関小学校で開催されていたような市内

陸上大会は、今後行われません。近隣市町でもこうした大会がなくなっています。来年度

については、各校で計測した記録を持ち寄る記録会が実施されることになっています。 

 最後に、１月２８日に実施されました入学説明会においても大変お世話になりました。

今後もご支援賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

《会長より》 

 皆様、日頃よりＰＴＡ活動へご参加くださいまして誠にありがとうございます。 

旗振り当番制よりパト活に変更してから約３か月が経ちますが、おかげさまで満員御礼で

す。これも皆様の協力のおかげでございます。改めて感謝申し上げます。 

まだまだインフルエンザ流行が収まりませんが、お体ご自愛ください。 

 

【議題より】 

《令和８年度 活動目標》 

令和８年度の活動目標は、「推し活２.０♡栄小ＰＴＡ～未来を紡ぐ共育～」に決定いたし

ました。今年度よりも進化・パワーアップし、学校、家庭、地域が一体となり、共に学



び・育つ、共育(きょういく)をしていこう。という思いで活動してまいります。 

 

《令和８年度 ＰＴＡ本部役員選出報告》 

令和８年度の本部役員６名が決定いたしました。 

 

令和８年度より、「広報」は廃止になり「運営サポート」を新設し活動してまいります。 

「監事」は前年度の本部役員より選出します。 

 

《第４８回 ＰＴＡ総会について》 

令和８年５月１５日(金)に大多目的室にて行います。 

 

【各役職より】 

《会計》 

３月１６日(月)に地域の広場にて役員会・委員会会計監査、おはなしたからばこ会計監査

を行います。 

 

《総務》 

卒業生への総会資料は、Google フォームから申し込みをいただいた方のみ資料を配信さ

せていただきます。 

 

《監事》 

学校保健委員会を２月２５日(水)に大多目的室にて行います。１５名のサポート委員の方

が参加予定です。 

 

卒業式の優待席を３月からＨⅰアプリにてエントリーを開始します。４０ポイント、先着

順となります。 

 

《広報》 

ＰＴＡホームページは２月２８日に閉鎖します。そのためホームページに掲載していた職

員紹介は今後ありません。 

 

   《校外委員》 

   令和８年度の校外委員１６名が決定いたしました。 

   ２月６日(金)定例会。 

 

 

 



《リサイクル委員》 

２月１９日(木)資源回収。ベルマーク・インクカートリッジ・テトラパック仕分け、集

計。 

 

《その他》 

今年度から進級祝いとして名札を配付させていただきます。 

 

※次回の役員会は３月１１日（水）です。 

                           


